

Kriterier för bidrag till idéburna organisationer som kan bidra till ökad psykisk hälsa hos unga

Syfte bidrag

Syftet med bidraget utgår från Region Skånes målbild ”Bättre hälsa för fler”. Fler barn och unga ska nås av kvalitativa insatser med fokus på psykisk hälsa. Syftet är också att skapa förutsättningar för ökade möjligheter för idéburna organisationer att ta en aktiv roll i Skånes hälsofrämjande arbete.

Synen på psykisk hälsa utgår från WHO:s definition: ett tillstånd av psykiskt välbefinnande där varje individ kan förverkliga sina egna möjligheter, klara av vanliga påfrestningar, arbeta produktivt och bidra till det samhälle som hen lever i.

Vem kan söka?

Idéburna organisationer med en regionövergripande verksamhet och där den egna verksamheten bidrar till att uppnå effekten ökad psykisk hälsa hos unga 6 – 25 år kan söka bidrag.

Kriterier för bidragsgivning

Folkhälsoberedningen och Regionala utvecklingsnämnden vill se aktiviteter som ger tydliga positiva effekter på den psykiska hälsan hos unga från 6 - 25 år.

Aktiviteter bör fokusera på det som brukar benämnas som levnadsvanor som fysisk aktivitet, matvanor, sömn, tobak, alkohol och narkotika, sexualitet samt sociala nätverk. Levnadsvanor och sociala nätverk är en viktig del för att främja psykisk hälsa hos barn- och ungdomar och som idéburen sektor har lång erfarenhet av att arbeta med.

Region Skåne ser samverkan med den idéburna sektorn som viktig för den regionala utvecklingen och vill därför stimulera, stödja och utveckla Skånes idéburna organisationer som stödjande miljöer för psykisk hälsa hos unga.

Handläggningsrutiner

Den idéburna organisationen skall efter att tagit del av riktlinjer och kriterier inkomma med sin ansökan till Region Skåne, senast den 1 september.¹

Till ansökan ska bifogas:

- Stadgar
- Årsredovisning som upprättats på ett överskådligt sätt och i enlighet med god redovisningssed tillsammans med verksamhetsberättelse

¹ Under 2020 är datumet den 15 oktober, då det blivit fördröjningar pga. Covid -19-pandemin.

- Revisionsberättelse
- Verksamhetsplan och budget för verksamhetsår eller för det projektansökan avser

Ansökan med bilagor ska skickas in digitalt till den e-postadress som återges på ansökningsblanketten.

Folkhälsoberedningen kommer att bereda ansökningar för beslut i Regionala utvecklingsnämnden. Ambitionen är att besked ska lämnas till berörd idéburen organisation när Region Skånes budget fastställts, dvs. senast före januari månads utgång kommande år. Godkända bidrag betalas därefter ut under första kvartalet

Miljöarbete

Idéburna organisationer som med sin verksamhet, helt eller delvis, finansieras av Region Skåne ska ta ansvar för sin miljöpåverkan och bidra till att Region Skånes miljöpolicy och miljömål uppnås. Om verksamheten får bidrag om minst sex prisbasbelopp (283 800 kronor år 2020) ska denna uppfylla en checklista av kriterier som uppfyller Region Skånes miljömål och miljöarbete; Region Skånes miljöbevis.

Checklista för miljöbevis - certifierad verksamhet <https://utveckling.skane.se/utlysningar-och-finansiering/nar-du-har-fatt-bidrag/checklista-for-miljobevis---certifierad-verksamhet/>